Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивановская начальная  общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

                                                                Приказ

27   августа    2018  года                                                                    № 109

О режиме работы  МБОУ «Ивановская
начальная  общеобразовательная школа
2018-2019 учебный год

В целях организации учебно-воспитательного процесса  и педагогической деятельности, труда работников школы в 2018-2019 учебном году приказываю:

1.Установить следующий режим работы школы:
1.1.Предварительный осмотр здания и территории школы дежурным – с 7.45 мин. по 8ч.00 мин.
1.2.Вход учеников в здание школы-  с 8ч. 20мин.
3. Режим 5- дневной недели: для учащихся  1,2,3  классов
2.Количество классов-комплектов: 1;
1 ступень обучения:  1 класс-комплект
      1класс  - 1
      2 класс  -1  уч-ся (обучение на дому)
      3 класс  -2
      4 классы -0
3.Учебные занятия проводятся в одну смену
4.Начало занятий в учреждении  с  9 ч.00 мин.
5.Продолжительность уроков в учреждении:  для 1 класса «ступенчатый режим» - первое полугодие по-  35 минут, второе полугодие по -45 минут,    3 класс – 45 минут;
6.Расписание звонков:
2, 3 классы:
	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	09 - 00 ч.
	1 урок
	09 - 45 ч.

	09 - 45 ч.
	Перемена
Завтрак
	09 - 55 ч.

	09 - 55 ч.
	2 урок
	10 - 40 ч.

	10 - 40 ч.
	Перемена
	10 - 50 ч.

	10 - 50 ч.
	3 урок
	11 - 35 ч.

	11 - 35 ч.
	Перемена
ОБЕД-
	11 - 55 ч.

	11 - 55 ч.
	4 урок
	12 - 40 ч.

	12-40
	перемена
	12-50

	12-50
	5 урок
	13- 35

7.Продолжительность учебного года:
-  1 класс   - 33 недели
-  3  класс – 34 недели;
8.Занятия в объединениях дополнительного образования проводятся согласно расписанию  (приложение):
	№
п/п
	Название объединения
	Класс
	День недели
	Время проведения
	Руководитель

	Начало
	Окончание

	1.
	Занимательная математика
	3
	Вторник

14-40

15-25
	Степенко О.И.

	2.
	Занимательная математика
	1
	Пятница
	14-40
	15-25
	Степенко О.И.

	3.
	Английский  с удовольствием
	1
	Четверг
	14-40
	15-25
	Бондаренко Е.Н

	4.
	Белгородоведение
	4
	Среда, понедельник
	15-20
	16-05
	Степенко О.И.

	5.
	Православная культура
	3

	Пятница

	14-40
	15-25
	Степенко О.И.

	6.
	Риторика
	3
	Пятница
	14-40
	15-25
	Степенко О.И.

	7.
	Риторика
	1
	Вторник
	12-30
	13-05
	Степенко О.И.

	8.
	Разговор о правильном питании
	1
	Четверг
	12-30
	13-05
	Степенко О.И.

	9.
	Разговор о правильном питании
	3
	Пятница
	14.30
	15.15
15.25-16.00
	Степенко О.И.

6. Контроль    исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ « Ивановская начальная
общеобразовательная школа»                                           (Е.Н. Бондаренко)